



# ISquare - Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121788301000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 66823/01ΝΤ/Β/08/268)

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Αλ.Πάντου 27 - 17671 Καλλιθέα

Συνοπτικά Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2022 έως 31 Δεκεμβρίου 2022

Αρμόδια Υπηρεσία: Γενική Δν/ση Ανάπτυξης-Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών-Τμήμα Α.Ε.  
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: [www.isquare.gr](http://www.isquare.gr)  
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 3 Απριλίου 2023

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ιωάννης Κοττίνης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 38411)  
Ελεγκτική εταιρεία: KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 114)  
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή: Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλ Σταυρόπουλος Κωνσταντίνος  
Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. Κουτσουρέλη Ευτυχία  
Μέλος Γεωργαντζής Απόστολος  
Μέλος Μπισσάκος Μάρκος  
Μέλος Φέσσας Θεόδωρος  
Μέλος Εφορακόπουλος Δημήτριος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)		
	31/12/2022	31/12/2021
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>		
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	158 116	158 369
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	2 884	-
Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων	364 487	653 824
Επενδύσεις σε θυγατρικές	768 350	768 350
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5 802 727	5 549 106
Αποθέματα	12 310 950	11 117 367
Εμπορικές και Λοιπές Απαιτήσεις	33 978 095	26 965 090
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2 537 226	1 138 093
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>55 922 836</b>	<b>46 350 199</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>		
Μετοχικό Κεφάλαιο	60 000	60 000
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	21 633 701	16 295 425
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>21 693 701</b>	<b>16 355 425</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	540 276	791 117
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	-
Προμηθευτές	25 303 473	23 308 656
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8 385 386	5 895 001
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>34 229 135</b>	<b>29 994 774</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>55 922 836</b>	<b>46 350 199</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)		
	31/12/2022	31/12/2021
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2022 και 01.01.2021 αντίστοιχα)	16 355 426	13 410 046
Κέρδη χρήσεως μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7 847 287	5 455 440
Στοιχεία που δε θα ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων	(7 013)	(110 060)
Διανομή μερίσματος στη Μητρική	(2 502 000)	(2 400 000)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2022 και 31.12.2021 αντίστοιχα)	<b>21 693 701</b>	<b>16 355 426</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)		
	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
<i>Έμμεση Μέθοδος</i>		
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη χρήσης πρό φόρων	10 205 414	6 999 854
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	159 836	177 334
Έσοδα τόκων	(252 412)	(225 503)
Έξοδα τόκων	242 061	342 661
(Κέρδη)/ ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	81	(282)
(Κέρδη)/ ζημιές από αποτίμηση συμμετοχών	-	-
Προβλέψεις για απαξίωση αποθεμάτων	202 841	470 000
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	15 992	81 242
	<b>10 573 813</b>	<b>7 845 306</b>
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων	(1 396 424)	(2 087 076)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7 005 752)	(5 981 898)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακ	3 830 420	(3 001 683)
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(4 571 756)</b>	<b>(11 070 657)</b>
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλητέα	(219 878)	(311 885)
Καταβλητέα φόροι	(1 950 173)	(1 511 286)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3 832 006</b>	<b>(5 048 522)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(160 020)
Αγορές ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	(18 184)	(7 826)
Τόκοι εισπραχθέντες	252 412	225 503
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	(81)	282
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>234 147</b>	<b>57 939</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-	7 000 000
Εξοφλήσεις δανείων	-	(12 000 000)
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους	(2 502 000)	(2 400 000)
Αποπληρωμή λειτουργικών μισθώσεων	(165 019)	(189 302)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(2 667 019)</b>	<b>(7 589 302)</b>
<b>Καθαρή αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1 399 133</b>	<b>(12 579 885)</b>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1 138 093	13 717 978
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως</b>	<b>2 537 226</b>	<b>1 138 093</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)		
	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
Πωλήσεις	342 434 185	250 662 604
Μικτό Κέρδος	25 982 690	19 397 920
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	10 195 062	7 117 012
Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα	10 351	(117 158)
Κέρδη προ φόρων	10 205 413	6 999 854
Μείον Φόροι	(2 358 126)	(1 544 414)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	7 847 287	5 455 440
Στοιχεία που δε θα ταξινομηθούν μεταγενέστερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων	(7 013)	(110 061)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>7 840 274</b>	<b>5 345 379</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :**

- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και για αυτό δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού σχετικών προβλέψεων.
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας στις 31/12/2022 ανέρχεται σε 64 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 31/12/2021 ανερχόταν σε 55 άτομα.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
i). Εσοδα	78 277 089	49 024 050
ii). Έξοδα/Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	4 919 527	4 018 811
iii). Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	15 032 650	3 832 418
iv). Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	227 077	815 959
v). Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	668 670	513 368
vi). Μερίσματα καταβληθέντα στη Μητρική	2 502 000	2 400 000

- Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας Quest Συμμετοχών Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα. Η Συμμετοχή της στο Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας είναι 100% και ενσωματώνεται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης.
- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις της 31.12.2021 (IFRS Stable Platform).
- Οι ανέλεγκτες οικονομικές χρήσεις αναφέρονται στην σημείωση 23 των Ετήσιων Εταιρικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.
- Τόσο στη λήξη της χρήσης 2022 όσο και κατά την διάρκεια αυτής, η εταιρεία δεν κατείχε ίδιες μετοχές.
- Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Καλλιθέα, 3 Απριλίου 2023		
<b>Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ</b>	<b>ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ</b>	<b>Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ</b>
<b>ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΗ 058375/2008	<b>ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΙΤΣΑΚΟΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΑ 079768/2005	<b>ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΛΩΝΑΣ</b> Α.Δ.Τ. ΑΝ 621525/2018 Αρ.Αδείας 0049241- Α Τάξης